
lin udělali jl konec jednou pro

vidy jelikož te přesvědil le při'Pokrok Západu
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Generál Kuroki mrtev t

ví kde stojí a vi li nemá odvahy
zniti s k tomu Lid nechce býti
voděn ta nos a toho dopoultěla
se na něm posledně a hodně dne
strana demokratická která jinak
mluvila na východě a jinak na zá-

padě jinak k boháčům a jinak k

Vychází každou středu
Známý ruský zpravodaj amer

dává také dakai tnto'dopii far

meta C A- - llinkltyho a Knox Co

III Týl píle: "Demokraté nshu-čel- i

oám toho o tom svyšeol daní
al nás hlava bolela ale já ie nedal

svést! Já tatil již smutné tku
Senosti s demokratickou stranou
ta Buchanana Zrovna kdyl ve

volbách zvítězil tu jiiěla koma
cenu 50c bull a plenice t Ke

konci jeho úřadování prodával
jsem komu ca 9c a plenici za 45c
Za celou sklizeR jsem dostal nežli
Buchanan nastoupil 2330 a pak

jsem byl rád když jsem stržil J630
To dělalo hezký rozdíl a proto
mtje tuto smutnou ziculenost na

paměti zaplatil jsem rád letos
těch pár dolarů více daní a volil

jsem jako stále v minulosti re-

publikánskou stranu

spojeného tisku NemiroviČ Dan-čenk- o

telegrafuje z Mukdcnu le
se potvrzuje zpráva o smrti gen

ffíaiá: VjdaTatclstá Spol FotroU

H09 1311 Howard al -- Ttltfoa 1H

at4ylatné
f mlítl t dodávkou do doma U M

f mUt dodávkou poltovat II Ot
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chudým jinak k pokročilým a ji Kurokiho Dle jeho sdělení za- -
nak k zpátečoík&m douíajíc ie
tou obojetnostít a řekněm přímo
Šalbou vlády a moci se domůže
— a to jest oč se jejím politiká

salen Kuroki třískou a granátu
jež mu část prsou a břicha roz-

trhla a 4 října v Liaojangu své

ráně podlehl Mrtvola jeho do-

pravena do Japonska Praví se

že nástupcem Kurokiho jmenován
bratranec mikadúv Siaosaoii (ma-

lý princ) ve skutečnosti ale velí

řům jednalo Chtěli žlab a

na ruské posice poratili je a vrá-

tili se k ruiké frontě zpět

Útoky na fořt Arthur oi 37-J- O tff

Neustálé a strašlivé bombardo

váni trvající celé dny a noci bylo
v oněch čtyřech dnech tsk akuráť
n( že každá střela zdála se dosti-hnou- ti

cíl — tsk píle soglický do

pisovatel Daily Telegraphu —

Pojednou střelba ustála a japonská
pěchota vyrazila ze svých záseků

u úpatí vrchu v sedmi odděleních

proti tvrzím Rihlung Keekwan a

Paulung
Japonci ae línali s bodáky na

ruské tvrze mávajíce svými pra-

pory a křičíce nadšeně: Banzai!

Opět zahučela japonská děla

podporující znovu útok pěchoty a

vysýtala dešť šrapnelú na ruské tvr

Lid chce pokroku a ne nehybné
mu dřepění "na tom íleku zde"
na tu záminku že by se to mohlo Tenkráte jsme museli platit za

příčit ústavě starému obyčeji Žacf stroj I175 a k vázání bylo po-

třebí pěti lidí v tomto roce jsem

gen NoJzu který již s operacemi

opět započal "V posledním tý-

dnu' praví DanČenko "nevnikli

jsme na jihozápadní frontě ku

Washingtonovému poselství na

Ohám
prohni a rftxná ohlálky uvarVJSulam poune
rn kdyl upnitn k objvilnávrt phloáeny Jw

Ih drobil oliláik obytajná velkimti
i pale Mtáraa 7!k centn ta třikrát Za

Orná ohfáSenl blahopřáni ámr-- 1 A Jln ííti
ue liOO iH pulua ta kafdá uvoKánánl
fethť k 'y prot pHIolí obdnávr-- i tolik
?ní jak velkau tblááku mltl al prola Ony
hlJk na dolil dubu otnánit ie ochotná na
xidánl

Zaaltky pencl
uu kdyl m koupi na polti
flob cxpr-sM-

U "Mb"y Otder" a tft nám
vaWe Tál ▼ repiK)raaeui doplne anab u

bankovní Jaat táallka Jista Kdo
íhea platltl 'checkaia" na bank noonř aailo
aa6cntů v(ce proto toiHi trudíme platit
tanku za kolekci anab ít kanpl aminku
(draft) na Omanu Chicago ab Maw Verk Na
onÍBtfi drobných partii pUJmama Ml I )

ntová kolky Váachay nachť Joo
tajiláojr pou Jednoduchou adreaou pouie tak-

to :

Pokrok Západu
Omaha Háb

i'rozloučenou a plesnivému podání koupil samovázač za $8750 který
mi ušetřil práci pěti lidí a tak sdoby kdy nebylo parostroje že

předu naopak byli jsme nuceni o

tou drahotou jakou oám demoleznic telegrafů elektřiny telefo-

nů atd V tom ohledu zastupoval
několik verst zpět ustoupit! ale

nynější obranná čára musí vzhlekraté líčili není to také tak hroz-

né Leč to není všechno Bu dem k silným opevněným posicímRoosevelt vskutku pokrok hýb-no- st

novotu kdežto Parker byl chanan si musel tehdy vypůjčiti
zosobněným zpátečnictvím nečin peníze k uhražení vládních výloh

na 12 procent nyní může vláda

ie považovati za permanentní Ja-

ponské posice nejsou na mnoha

místech vzdáleny než na 800 kro-

ků a též nutno je považovati za

permanentní Opevnění nepříte-

lovy označuji znale! za výtečné

dostat! peníze kdykoli chce na 2

ností starosvětskostf kterou pře-křti- li

mylně na "ústavnost' —

to jež zejména mladšímu
světu se příčí- -

procenta Za časů Buchananových
farmerští délníci dostávali po %i
měsíčně nyní jim platíme $35

proč pak by ti měli voliti pro de-

mokratickou stranu?

Také není pochybnosti Že lid
Jejich průkopy mnohdy na malou

vzdálenost nelze pozorovali vše-

obecná situace nutí na obou stra-

nách k velké ostražitosti a napnu- -

nechtěl opravu celní svěřili demo

kratům jelikož nedůvěřuje obrat-

nosti jejich lid nechtěl aby oni

řešili otázku trustů protože se
Druhou zkušenost jsem prožil 1

tosti — Postavení obou vojsk na

frontě se poněkud změnilo ačkolinepřesvědčil předně že k tomu

nemají ani upřímné vůle a za dru
jsou sváděny ustavičné boje aby

Clevelaodem trpěl jsem co nevin-

ný s vinnými a tyto dvě smutné

zkušenostj v těch padesáti rokách
co farmařím jsou mi po celý můj
život výstražným znamením abych
se s demokratickou stranou více

hé ani potřebné Šikovnosti De-

mokraté to všichni dávno víme

jsou chlapíci pokud jsou v menši

ze Odtud zahlučela také pojednou
střelba ze strojových děl a pušek
a způsobila ohromné spousty v řa-

dách Japonců kteří klesali po
stech na srážek vrchů Bylo to

podivuhodné jak se Rusové mohli

udržeti ve svých posicích neboť

Japonci vystřelili proti nim více

než i8oo Šrapnelú nepočítaje v

to menší střely Tato dělostřelba
stála Japonce denně nejméně
£200000

Japonci záhy umlkli se svým
voláním "Banzai" a pojednou

se prchali od Keekwan

tvrze ale na ostatních místech boj
zuřil dále leč i tam Japonci s ve-

likým! ztrátami byli odraženi
a okolo 4 bod odp japonští

přestali střílet začali
však opět k večera a nové město

bylo na několika místech zspá-len- o

Japonci v jednom dnu ztratili
více než 3000 lidí Ruské posice
se zdají být nedobytné V noci
Rusové vypadli proti Japoncům v

zásekách a zahnali je leč později
k ránu Japonci je zase dobyli

Japonci poněkud postupují ale

hlemýždím jen krokem Jak se

proslýchá v útocích od a do 6 list

ztratili 12000 lidí leč za správ-

nost zprávy té nemohu ručit -

se vojska zmocnila jiných míst k

vůli sesílenf opevKovací čáry Ru-

ské rozjedy se vyznamenávají vel-

kou odvahou a chladnokrevnosti
a někteří vojínové dokonce se

odvažují až do japonských příko

ně pokud tvoří opposici pokud
kritísujou a trhají ale kdykoli u

vesla se octnou jsou bez rady a

nevědí pro samé ohledy k různým pů v nichž leží po celý den scho
politickým živlům kudy kam Pro

)stě řečeno neumí vládnout nedo
váni a teprve za tmy se vracejí do
svého tábora zpět Japonci zří-

dili na některých místech troj až i

nespálil"
Nuže milí čtenářové P Z toto

jest pouze jeden úsudek zkužené-h- o

farmera ale takových úsudků
nalezli jsme v historii posledního
půl století nesčíslný počet a koneč-

ně jsme měli také to Stěstfzkusiti
ty demokratické zlaté časy"a proto
každý zajisté uzná že jako hlasa-

telé veřejného mínění jsme konali
vůči českému lidu svou svatou po-

vinnost když jsme ho před demo-

kratickou stranou varovali a jí po-
máhali do politického hrobu

A odpočinutí lehké dej jí Pane!

čtyřnásobné příkopy drátěné

Qmtha Neb 16 listopado 1904

Ani falešnA vlajka Watzkemu

nepomohla

Japonci u Port Árthuru vítězí

jako u nás demokraté

Guvernér Mickey běžel sici
pomalu ale přece tam doběhl

Kuropatkín a Oyama se usadili
n řeky Šaky Který pak e bude

první odtamtud stěhovat?

Pennsvlvania dala Rooseveltovi

skoro půl milionu většiny aby
ukázala jak ocefiuje jeho energii
y itávce uhlokopa
Ti východní reoroanisXtori tu

demokratickou btraou tak zopero-val- í

že už má na kahánku

Bryan vyslechl porAžku Par
kerovu s úsměvem Inu České

přísloví praví mál li smolu o

posměch se nestarej!
Bryan si dělal laskominy na

seoatorství ale voličové mu pově-

sili ty senátorské hrozny tak vy-

soko že jich Bryan snad nikdy
více nedosáhne

Pres Roosevelt chce se trustu
vyrábějícímu hospodářské stroje
podívati na zuby Patrně že se

chce odvděčiti farmerům kteří
tak věrně při něm letos stáli

Všem přAtel&m a znAmym védeti
se dává že dne 8 lise zemřela
stará panna Demokracie na úbytě
hlasů

A odpočinutí lehké dej ji Pane!
A světlo vččné ať jí svítí Amen!

vedou konat věci a následkem
tobo končívají jejich vládní expe-

rimenty fiaskem ne li ostudou'
Je pravda trvalo to snad čtvrt

století nežli paa Václav Šoajdr

ploty miny a náspy Jakás ko- -

zácká hlídka prooikla 10 listop
až k Sandiapu kde způsobila ja

dospěl k tomuto zdrcujícímu úsud
ponskému oddílu značné ztráty a

pak rychle ustoupila k hlavni Čáře
ruské aniž by sama utrpěla něja

kých ztrát Jedna hlídka se obje-

vila za zády dvěma japonským
setninám jež se chystaly útočiti

ku ale p Snajdr si patrně myslel
se Schillerem: "lépe pozdě nežli

nikdy' a proto se upřímně radu

jeme Že mu po tak dlouhé době

spadlo to demokratické bělmo s

očí

Pro Pokrok Západu který pro
tentýž úsudek nad demokratickou

stranou b)l v minulých dobách
kaceřován vysmíván a ubíjen jest
toto obrácení demokratického Šav-l- a

skvělým zadostučioěoím

Vzrůst socialistické strany

Poslední volby poskytly nejen
strašlivé překvapení pro demokra-

tickou stranu ale v nich uchystá-

no zároveB překvapeni pro obě

Rhode Island 7S9

So Carolioa 50

So Dakota 7000
Tennessee 750
Texas - - 50000

hlavni strany politické Překva

176

410
1846
730

strana utvořena bude to závisí

od toho jakým způsobem repu-

blikánská strana bude pokračo-váti- -

V zájmu praovného lidu se

však radujeme z tohoto vzrůstu

který jest výstražným znamením

pro obě strany politické a který

bezpochyby rep stranu pobídne
k prosazeni různých oprav stou

žlcích k dobru celku

Socialistická straoa a její jediný
zástupce v kongresu může býti

Utah 3°°°
Vérmoót 100

Virgioia 300

peni to pozůstávalo z poměrného
obrovského vzrůstu strany socia-

listické jenž se nejlépe jeví z ná-

sledující tabulky v níž jest uve

deno mnoho-l- i hlasů obdržel soc

kand pres v r 1900 a mnoho-l- i

v letošních volbách

A odpočinuti lehké dej Jí Panel

"Jeden každý v tomto okresu říká
Washington 3006

386W Virgioia 3500
Wisconsin 45000

Ze to zpoaobil Pokrok Západu teVšichni kteří se o to zajímají
demokratická Hrana mezi Cechy v

Wyoming 500
nechť vezmou na vědomí že Mr

Populista a paní Demokracie sí Nebraice zhynula a koraní demo 1904 1900
Z této tabulky vychází na jevo

že v Illinoisti a ve Wisconsinu byl
dlem v Nebrasce co nejdříve se štikou v rybníce a z té příčiny se

těšíme z obrovského jejího

Alabams 300
California 7554
Colorado 1800 654

nechají rozvést od stolu a lože
vzrůst socialistické strany největSÍ

krátí ie proto zl na vát kořil"

Toto jest úryvek z přátelského
důvěrného dopisu který oám byl
v těchto povolebních dnech zaslán
a přiznáváme se že po přečtení

před politickým soudcem tohoto
V Milwaukee zvolen byl socialistátu Connecticut 3000 1029
sta Berger do koogresu a druhý

Nova" japonska" pCjčka nechce jít socialistický kandidát poražen byl
Delaware 57

Florida 601

Georgia 80

ldaho 4000

pouze malou většinou

Teoto báječný vzrůst sociali-

stické strany v poměrně krátké

době čtyř roků musí přivésti naše

nějak na odbyt a mimo to musí
mikádo na ní přijmout velikou
srážku No patrně mu už lezou

ty tlustý do těch tenkejch a proto
se secha! nepřímo v Petrohradě

ptát jestli by baťuška car se ne

Illinois 100000 9687

m MASNY KRÁM

na J1I atraná méita vlastní kraj ani

jOriitří Iíuiiclovó
íltlo I344jilnl 13 ul

NejTítlí záaoby mata vlebo druhu

oienek saUmfi iunek a vftbee vlebo ro
v obor teoto spadá

Ceoy íevnéJsX než kdekoliv Jinde

politiky k vážnému přemýšlení
Indiána 13000 2374
Iowa 10000 3742
Kansas 8000 1605chtěl smířit ale nepochodil
Kentucky 760
Louisiaoa 1500
Maine' 1500 878Skvílé zadostniiníní pro

Pokrok Západu Maryland 3300
'

908

Massachussettsi2ooo 9505
Michigan 3826Jak se Casí mění a lidé s nimi

zvolali jsme mimovolně když do

jeho cítili jsme v sobě onen pří-

jemný pocit pýchy který v Člově-

ku se mimovolně vzbuzuje po vy-

konání dobrého skutku neboť

úpadek demokratické strany v Ne-

brasce který jest P Z přičítán
jest rozhodoě dobrým skutkem

pro oáS česko-americk- ý lid

My ve vedení P Z řídili se po-vž- dy

heslem jednoho z našich

českých buditelův:

"Vlechoy naíe kroky musí vliti
líska k řetkímu lidu a Jeho itfití"
A proto jsme potírali demokra-

tickou stranu ze všech svých sil

neboť ona byla kamenem úrazu

pro zdar a hmotné Štěstí českého
lidu Pisatel tohoto Článku byl
své doby také demokratem ale

ten hřích spáchal dřív ještě nežli

se pohroužil do dějin amerického

národa a nežli se vhloubal do ná-

rodohospodářských zásad obou

stran

Dějiny a zkušenost jsou však

znamenitými učitelkami o tom po

Minnesota 10000 3065 ABSTItAKTY
stali jsme poslední Číslo "Dennice Mississippi 300

Naše stanovisko vůči nauce so-

cialistické jest známé- - My pova-

žujeme některé socialistické zása-

dy jako ku př zásadu obecného

vlastnictví všech k dobru celku

sloužících potřeb za praktickou a

užitečnou ale moohé jiné zásady

jsou nepraktické ba přímo nesmy-

slné a proto nevěříme že sociali-

stická strana nalezne někdy tolik

stoupenců aby mohla státi ae

vážným faktorem v americké poli-

tice Možno jest však Že utvo-

řena bude během doby nějaká třetí

strana která některé praktické

zásady soc pojme ve svůj pro-

gram a upraví ho tak aby mohli

na základech jeho státi rolníci

maloobchodníci řemeslnícivůbec

celá střední třída Jak brzy tato

Missouri 6128
Moctaoa 5000 708
Nebraska 4000 833

— vrnoTovoja -
Novověku do rukou v němí

starý osvědčený žurnalistický ko
zák p Vác Šaajdr který takoví
leta lámal dřevce pro demokrati
ckou stranu a byl také jednou je
jím kandidátem v okr Cuyaboga

Nevada 1700

S UL SadlerNew Hampsbire 79c
New Jersey 4000

pronáSÍ nad stranou k níž náležel New York 13569
N Dakota 1500 518 I7th and Farnam Fattersoa Dika pro niž zápasil tolik roků ten

to zdrcující soud: Obio 35000 4847
'Není pochybnosti že lid byl Oregon 33000 1466

Zeptejte ae nafi u tohoto Katu Tel 18Mna ni nejen rozhorlen ale odhod Pennsylvania 5000 4831


